
 
Městský úřad JABLUNKOV  
Odbor dopravy  
Dukelská 144 
739 91 JABLUNKOV 

*MEJAX00F1GC8* 
 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

1 

Č.j..: MEJA 6757/2024 
Spis.zn.: SPI 780/2024/OD ZU-3     
Vyřizuje: Ing. Gerhard Šmek 
Telefon: 558340686    
E-mail: gerhard.smek@jablunkov.cz 
Datum: 24.04.2024  
 

Rozhodnutí 
 

„Silnice II/474 - rekonstrukce mostu ev.č. 474-007 v Jablunkově“ 
 
Městský úřad Jablunkov, Odbor dopravy, vykonávající podle § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších předpisů, přenesenou působnost stanovenou mu ustanovením § 
40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen ZoPK), ve znění 
pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, vydává jako příslušný 
silniční správní úřad, podle zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Správní řád“) ve věci omezení obecného užívání pozemních komunikací 
včetně stanovení dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky podle § 24 ZoPK, 
 

toto rozhodnutí: 
 
Městský úřad Jablunkov, Odbor dopravy na základě žádosti, ze dne 08.04.2024, kterou 
podala firma PONVIA CONSTRUCT s.r.o., 783 75 Charváty 9, zastoupena firmou DALSIKO 
s.r.o., Vrahovická 18, 796 01 Prostějov (dále jen žadatel) a po projednání, 
 

povoluje 
 
žadateli podle § 24 ZoPK a v souladu s § 39 odst. 4 vyhlášky, omezení obecného užívání 
silnice č. II/474 v místě mostu ev.č. 474-007 přes Ošetnici v Jablunkově, úplnou uzavírkou 
silničního provozu, současně se stanovením trasy objížďky a se stanovením dopravního 
značení v místě uzavírky a na trase objížďky, a to v rozsahu: 
 
• Přesné označení uzavírky podle staničení dotčené komunikace, popřípadě místopisného 

průběhu: Úplná uzavírka silnice č. II/474 v místě mostu ev.č. 474-007 přes Ošetnici 
v Jablunkově. 

• Doba trvání uzavírky: 02.05.2024 – 02.11.2024 
• Důvod uzavírky: realizace stavby „Silnice II/474 - rekonstrukce mostu ev.č. 474-007 v 

Jablunkově“. 
• Stanovení trasy objížďky: Objízdná trasa bude vedena po silnici č. II/474 přes Jablunkov 

a Návsí a silnici č. I/68. 
• Odpovědná osoba: Petr Valčík, tel. 605 170 130. 
• Odpovědná osoba za dopravní značení: Radek Bednář, tel. 725 120 324. 

 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

2 

• Autobusová doprava: v termínu od 02.05.2024 do 02.11.2024, kdy dojde k uzavírce 
bude vedení linek veřejné linkové osobní dopravy – příměstské dopravy (dále jen PAD) 
následující:  

• Linka 862781 Třinec – Jablunkov – Mosty u Jablunkova – Hrčava 
• Linka 862784 Třinec – Jablunkov – Dolní Lomná – Horní Lomná 
• Linka 862786 Třinec – Bystřice – Košařiska – Milíkov – Bocanovice – Jablunkov – 

Návsí 
• Linka 910130 Frýdek-Místek – Dobrá – Třinec – Jablunkov – Horní Lomná 
• Linka 870107 Orlová – Karviná – Český Těšín – Horní Lomná 

 
Po dobu uzavírky budou spoje dotčených linek 862781, 862784, 910130 870107 PAD 
vedeny po objízdné trase směr Návsí přes Bocanovice po sil. II/474 – sil. III/01148 – sil. 
III/01144. 
 
Po dobu uzavírky u dotčené linky 862781 PAD nebudou obslouženy tyto zastávky: 

• Jablunkov Skotňa 
• Jablunkov sanatorium 
• Jablunkov Městský úřad 

 
Po dobu uzavírky u dotčené linky 862784 nebudou obslouženy tyto zastávky: 

• Dolní Lomná Mlýny 
• Jablunkov Skotňa 
• Jablunkov sanatorium 
• Jablunkov Městský úřad 

 
Po dobu uzavírky u dotčené linky 910130 nebudou obslouženy tyto zastávky: 

• Jablunkov Skotňa 
• Dolní Lomná Mlýny 

 
Po dobu uzavírky budou spoje dotčených linek 862781, 862784 a 910130 dočasně 
obsluhovat autobusovou zastávku Bocanovice žel.st. 
 
Po dobu uzavírky u dotčené linky 862786 nebudou obslouženy tyto zastávky: 

• Jablunkov Skotňa 
• Jablunkov sanatorium 
• Jablunkov Městský úřad 

 
Po dobu uzavírky budou spoje dotčené linky 862786 vedeny do zastávky Dolní Lomná Mlýny 
a zpět přes Bocanovice do Návsí žel.st. a Jablunkov aut.st. 
 
Pro zajištění dopravní obslužnosti v úseku Jablunkov aut.st. – Jablunkov sanatorium bude po 
dobu uzavírky zřízena nová linka 862785. 
 
Informovanost pro cestující o dočasném neobsloužení autobusových zastávek, bude 
zajištěna prostřednictvím výlukových jízdních řádů (viz příloha č. 3), které budou zveřejněny 
a vyvěšeny v souladu se zákonem o silniční dopravě. 
 
V případě, že dojde ke změně v termínu postupu stavebních prací, požadujeme, aby 
dopravci, kteří budou dočasným dopravním omezením dotčeni a Koordinátor ODIS s.r.o., byli 
s postupem prací obeznámeni minimálně 5 dní předem. 
 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

3 

Stanovení dopravního značení v místě uzavírky a na trase objížďky: viz příloha č. 1 
 
V souladu s § 24 odst. 4 ZoPK se pro uzavírku silnice stanoví tyto podmínky: 
• Žadatel provede označení uzavírky a trasy objížďky přechodným dopravním značením 

dle přílohy č. 1 a podmínek tohoto rozhodnutí. 
• Dopravní značení a dopravní zařízení bude umístěno jen na dobu nezbytně nutnou. 
• Dopravní značení a dopravní zařízení bude provedeno v souladu s příslušnými právními 

předpisy a technickými podmínkami pro umisťování dopravního značení. 
• Trvalé dopravní značení (místní úprava provozu), které bude v rozporu s přechodným 

dopravním značením, bude dočasně zneplatněno, tj. zakryto nebo přeškrtnuto páskou s 
oranžovo-černým pruhem, kdy uvedeným způsobem nelze zrušit platnost značky 
upravující přednost. 

• Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení po celou dobu dopravního 
opatření ve funkčním stavu, v čistotě, a dbát na jeho správné umístění. Bude zajištěna 
jeho funkce, včasná viditelnost, rozpoznatelnost vč. zajištění proti nepříznivým vlivům 
povětrnostních podmínek. Po ukončení akce bude přechodné dopravní značení ihned 
odstraněno a stávající uvedeno do původního stavu tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost ani plynulost silničního provozu. Pokud si bezpečnost a plynulost silničního 
provozu vyžádá další úpravu nebo doplnění dopravního značení, zajistí ji žadatel podle 
pokynů zdejšího úřadu či policie. 

• Žadatel je povinen nahlásit zahájení dopravního omezení na Národní dopravní 
informační centr um /NDIC/, Slovenská 7/1124, 702 00 Ostrava – Přívoz – Jana 
Petrášová tel. 954 913 556, mailem jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 
913 556-3. 

• V případě, že dojde ke změně (upřesnění) termínu stanoveného v tomto rozhodnutí, 
bude žadatel informovat všechny subjekty (viz. Rozdělovník) a současně tuto informaci 
bezodkladně sdělí na Národní dopravní informační centr um (NDIC), Slovenská 7/1124, 
702 00 Ostrava – Přívoz (Jana Petrášová tel. 954 913 556, e-mail: 
jana.petrasova@rsd.cz nebo ndic@rsd.cz; tel. 954 913 556-3). 

• Potvrzené a stanovené schéma použitého přechodného dopravního značení bude vždy 
na místě akce společně s údajem o odpovědné osobě za přechodné dopravní značení. 
Instalace příslušného dopravního značení proběhne bezprostředně před započetím 
akce. Přechodné dopravní značení bude umístěno na samostatné sloupky nikoli na 
sloupky stávajícího dopravního značení. 
 

Podmínky Policie České republiky, dopravního inspektorátu Frýdek – Místek: 
• V návrhu přechodné úpravy provozu bude u přemístěných autobusových zastávek 

doplněno vodorovné dopravní značení č. V 11a – „Zastávka autobusu“ ve žlutém 
provedení. 

• Nástupiště přemístěných autobusových zastávek bude upraveno tak, aby byl zajištěn 
bezpečný nástup a výstup cestujících z autobusu. 

• Pracovní místo musí být zabezpečeno vhodným opatřením tak, aby nedošlo k ohrožení 
účastníků silničního provozu. 

 
Odůvodnění: 

 
Toto rozhodnutí bylo vydáno na základě žádosti ze dne 08.04.2024.  Zdejší silniční správní 
úřad oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům, zahájení správního 
řízení ve věci povolení omezení obecného užívání silnice č. II/474 úplnou uzavírkou 
silničního provozu a současně se stanovením dopravního značení v místě uzavírky a na 
trase objížďky. 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

4 

Žádost byla v souladu s ustanovením § 24 odst. 2 ZoPK projednána s vlastníkem pozemní 
komunikace, která je uzavřena a s vlastníky pozemních komunikací, po kterých jsou vedeny 
objížďky. S obcemi na jejíchž zastavěném území je povolena uzavírka, nebo nařízeny 
objížďky a Policií České republiky. 
 
K žádosti byly shromážděny tyto podklady pro rozhodnutí: žádost, návrh přechodného 
dopravního značení se souhlasem Policie ČR, DI Frýdek Místek ze dne 26.04.2024, č.j.: 
KRPT-97443-2/ČJ-2024-070206, souhlas SSMSK, středisko Frýdek Místek ze dne 
22.04.2024, souhlas Města Jablunkov ze dne 24.04.2024, souhlas Obce Návsí ze dne 
20.03.2024. 
Přechodné dopravní značení na silnici č. II/474, III/01148, III/01149 bylo stanoveno 
Opatřením obecné povahy MEJA 6742/2024 ze dne 24.04.2024, které bylo zveřejněno na 
úřední desce Městského úřadu Jablunkov a na úřední desce Obecního úřadu Návsí, 
Obecního úřadu Bocanovice. 
 
Vzhledem k tomu, že v řízení nebyly podány žádné návrhy ani připomínky silniční správní 
úřad žádosti vyhověl. 

Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí je možno, podle § 81 odst. 1 správního řádu, podat odvolání do 15 
dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje v Ostravě, a to 
podáním u Městského úřadu Jablunkov, Odboru dopravy. Odvolání proti tomuto rozhodnutí 
nemá odkladný účinek (§ 24 odst. 4 ZoPK). 
 
– otisk úředního razítka – 
 
Ing. Marcela Sniegoňová 
vedoucí odboru dopravy 
 
 
Přílohy: 
1. návrh dopravního značení a objízdné trasy 
2. harmonogram prací 
3. výlukové jízdní řády 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

___________________________________________________________________________________________ 
tel.: +420 558 340 611                                                                                         Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.  
http://www.jablunkov.cz                                                                                                       číslo účtu: 1681984379/0800 
e-mail: posta@jablunkov.cz                                                                                                                            IČO: 00296759        
ID DS: dj4bppi   DIČ: CZ00296759 

5 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 
1. PONVIA CONSTRUCT s.r.o., 783 75 Charváty 9, zastoupena firmou DALSIKO s.r.o., 

Vrahovická 18, 796 01 Prostějov 
2. SSMSK, středisko Frýdek Místek, Horymírova 2287, 738 33 Frýdek Místek, DS 
3. Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
4. Obec Návsí, Návsí 327, 739 92 Návsí 

 
Dotčené orgány: 
1. Policie ČR, Dopravní inspektorát Frýdek Místek 
2. Krajský úřad MSK, Odbor dopravy 

 
Na vědomí: 
1. Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 

Ostrava – Zábřeh; ID DS: spdaive 
2. Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 

Ostrava – Zábřeh; ID DS: muamahn 
3. Koor dinátor ODIS s.r.o., 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 

64613895; ID DS: 24tgfv 
4. Obec Bocanovice, Bocanovice 21, 739 91 Jablunkov 
5. Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná 164, 739 91 Jablunkov 

 


		2024-04-24T12:18:47+0000




